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Jegyzőkönyv 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
2022. január 27. napján, 

a Polgármesteri Hivatal tanácskozó termében 
megtartott üléséről 

 
 
Jelen vannak: 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Abrudán Andrea alpolgármester 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselő 
Szelezsán Zsolt képviselő 
Tarján István képviselő 
Furákné Pavelka Marianna képviselő 
Kalcsó Istvánné képviselő 
 
Dr. Bálint Anna jegyző 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese köszönti a jelenlévőket. 
 
Javasolt napirendi pontok: 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 

Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

 2) Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata 

Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

           3) Magyar Falu Program keretében pályázatok benyújtása 

           Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

 Közösségszervező bértámogatása 
 Polgármesteri Hivatal villámvédelme 
 Szolgálati lakás felújítása 
 Temető épületvillamossága 
 Útépítés 
 Járdafelújítás 

4) Támogatott szervezet beszámolójának elfogadása 

            Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

 5) Szennyvízberuházással kapcsolatos döntések 

Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

6) Az önkormányzat 2022. évi költségvetésének I. változata megtárgyalása – 
Költségvetést megalapozó döntések 



Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

7) Bejelentések, egyebek 

           Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

Dr. Rákócziné Tripon Emese köszönti a jelenlévőket, ezt követően megállapítja, hogy a 
képviselő-testület 7 fővel határozatképes, ismerteti a javasolt napirendi pontokat, továbbá 
Kalcsó Istvánné képviselőt javasolja felkérni a jegyzőkönyv hitelesítésére. Javaslatát a jelenlévő 
képviselők 7 igen szavazattal elfogadják. A képviselők 7 igen szavazattal az alábbi napirendet 
fogadják el. 
 
Napirendi pontok: 

 
1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 

Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

 2) Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata 

Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

           3) Magyar Falu Program keretében pályázatok benyújtása 

           Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

 Közösségszervező bértámogatása 
 Polgármesteri Hivatal villámvédelme 
 Szolgálati lakás felújítása 
 Temető épületvillamossága 
 Útépítés 
 Járdafelújítás 

4) Támogatott szervezet beszámolójának elfogadása 

            Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

 5) Szennyvízberuházással kapcsolatos döntések 

Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

6) Az önkormányzat 2022. évi költségvetésének I. változata megtárgyalása – 
Költségvetést megalapozó döntések 

Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

7) Bejelentések, egyebek 

           Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

 
 
1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 

Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

Dr. Rákócziné Tripon Emese szóbeli tájékoztatást ad az előző ülés óta történt eseményekről.  
 



Elmondja, hogy az előző ülés óta nagyon sok minden történt. A legfontosabb, hogy aláírásra 
került az ivóvíz vagyon állam részére történő átadásával kapcsolatos tranzakciós szerződés, és 
annak mellékleteként átadásra került a szennyvíztisztító telep tulajdonjoga. A víztorony alatti 
terület nem lett átadva, arra szolgalmi jogot fog majd kérni az állam. Sok kérdés nem egyértelmű 
még, pl. a követelések oda-vissza történő rendezése. 
 
Év elején megjelentek a Magyar Falu Program keretében a pályázati kiírások, melyek benyújtására 
nagyon rövid a határidő, február eleje. A BM-es pályázatok is megjelentek. A költségvetés 
előkészítése mellett a pályázatok előkészítése a legfontosabb. Ezzel kapcsolatban volt egy széles 
körű egyeztetésen, ahol sikerült a beadandó pályázatokról egyeztetni. 
 
Ezen a héten átvettük a két Magyar Falu Program keretében megkapott ingatlant a magyar 
államtól. Az egyik lakás a Szecsev lakóparkban nagyon jó, szükséges felújítást eszközölni rajta, de 
reméli, hogy ki tudja majd adni,pl. a vasútépítkezésen dolgozók részére. 
 
A vasútépítéssel kapcsolatban is folynak egyeztetések, hogy területet adjon bérbe az 
önkormányzat. 
 
A tájékoztatóval kapcsolatban vélemény, kérdés nem hangzott el. 
  
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, melyet a 
jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogad és a következő határozatot hozza: 
 

1/2022. (I.27.) számú határozat a két ülés között történt eseményekről és 
intézkedésekről 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a két ülés között történt eseményekről 
és tett intézkedésekről szóló beszámolót elfogadja. 
 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

                   Dr. Bálint Anna jegyző 
Határidő: azonnal 
Szavazati arány: 7-0-0 

 

2) Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy a két évvel ezelőtt elfogadott HEP 
felülvizsgálata 2021. év decemberében volt esedékes, de akkor a terjedelmi okok miatt, illetve a 
széles körű egyeztetése szükséglet miatt lem lehetett előterjeszteni. 

A felülvizsgálat során egyeztetések történtek az intézményekkel, kistérséggel és más szervekkel. 
Ez egy olyan anyag, amelyet folyamatosan lehetne alakítani, de javasolja, hogy most kerüljön 
elfogadásra. 

Kalcsó Istvánné elmondja, hogy a HEP számos olyan adatot, táblázatot tartalmaz, amely nem 
releváns a település esélyegyenlőségi terve felállítása során, de el kell fogadni, hogy a szerkezete és 
fejezetei meghatározottak. Végig olvasta a hosszú anyagot és lennének módosítási javaslatai. 

A képviselő módosítási javaslatai átvezetésre kerültek. 

További kérdés, észrevétel nem hangzott el. 



Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogad és a következő 
határozatot hozza: 

2/2022. (I.27.) számú határozat 
a Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálatáról 

 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Helyi Esélyegyenlőségi Programot 
felülvizsgálta, azt a határozat mellékletét képező tatalommal elfogadja és alkalmazni 
rendeli.  

A képviselő-testület egyidejűleg felkéri a jegyzőt és az érintett intézményvezetőket a 
program alapján készítendő vagy átdolgozandó egyéb tervek elkészítésére és a további 
szükséges teendők elvégzésére. 

A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a program honlapon történő megjelentetése 
iránt intézkedjen. 

Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
  Dr. Bálint Anna jegyző 

Határidő: azonnal, illetve értelemszerűen 
            Szavazati arány: 7-0-0 

 

  3) Magyar Falu Program keretében pályázatok benyújtása 

Dr. Rákócziné Tripon Emese tájékoztatást ad a pályázati lehetőségekről, a benyújtási 
határidőről és feltételekről. 

A közösségszervezői álláshelyre az önkormányzat tavaly is pályázott, ez a körülmény ebben az 
évben előnyt jelent. Először úgy volt, hogy kell a pályázathoz mintegy 500 000 Ft önerőt tenni, de  
folyamat során kiderült,  hogy 100 %-os finanszírozású lesz, így ennek megfelelően készítjük el a 
pályázatot. A pályázat címe ellenére kizárólag bértámogatást lehet igényelni, eszközöket nem. 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogad és a következő 
határozatot hozza: 

3/2022. (I.27.) számú határozat 
Közösségszervező munkatárs foglalkoztatása céljából 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete pályázatot nyújt be a Magyar Falu 
Program keretében az MFP-KEB/2022. kódszámú, „Közösségszervezéshez 
kapcsolódó eszközbeszerzés és közösségszervező bértámogatása” címmel kiírt 
pályázatra 3 525 600 Ft összegre, 1 fő közösségszervező bértámogatása céljából. 

 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 
 
 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ismerteti, hogy a Magyar Falu Program keretén 
belül pályázatot készítenek elő a Polgármesteri Hivatal villámvédelmi biztosítása érdekében, 5 



millió forint mértékben.  Mindenki emlékezhet arra, hogy a tavalyi évben volt egy nagy villámkár,  
670 000 Ft mértékben, az akkor tapasztalt nehézségek és veszélyek kiküszöbölése érdekében 
nagyon fontos ez a pályázati lehetőség. Ennek keretén belül egy aggregátor csatlakozási pont is 
kialakításra kerülne, ami áramkimaradás esetén biztosíthat megfelelő biztonságot. 

Szelezsán Zsolt képviselő egyetért a projekt fontosságával. 

További kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogad és a következő 
határozatot hozza: 

                                                             4/2022. (I.27.) számú határozat 
„Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése” 
 pályázat benyújtásáról a Polgármesteri Hivatal villámvédelmének 
kiépítése céljából 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete pályázatot nyújt be a Magyar Falu 
Program keretében az MFP-ÖTIK/2022/1. kódszámú, „Önkormányzati 
tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése” címmel kiírt pályázatra 5 000 000 Ft 
összegre, a Polgármesteri Hivatal villámvédelmének kiépítése céljából. 

Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 

 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ismerteti, hogy van egy pályázati lehetőség 
szolgálati lakások felújítására. Mivel az önkormányzat ezen a téren az elmúlt időszakban már több 
fejlesztésről döntött, ez a lehetőség lehetővé teheti a Dózsa u. 137. szám alatti ingatlanban lévő 
két szolgálati lakás megfelelő kialakítását.  Bemutatja a képviselőknek az előzetesen elkészíttetett 
terveket, amelyeket a képviselők megfelelőnek tartanak.  

A felújítási összeg, 17 millió forint, ez sajnos nem elegendő az egész épület tetőszerkezetének 
felújítására is, de azt majd külön projekt keretén belül, vagy saját forrásból meg lehet majd 
valósítani. Ez a felújítás így nem fogja érinteni az ingatlan további részeiben székelő 
Vadásztársaság működését. 

Önrészt nem kell vállalni, feltehetően a felújítás több forrást fog igényelni, de arról majd külön 
fogunk tudni dönteni. 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogad és a következő 
határozatot hozza: 

5/2022. (I.27.) számú határozat 
pályázat benyújtásáról 

Szolgálati lakás felújítása céljából 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete pályázatot nyújt be a Magyar Falu 
Program keretében az MFP-SZLOSZL/2022. kódszámú „Szolgálati lakás és 
orvosi szolgálati lakás felújítása, fejlesztése” címmel kiírt pályázatra 17 000 000 Ft 



összegre, a Kétegyháza, Dózsa u. 137. szám alatti önkormányzati szolgálati lakás 
felújítása céljából.  

 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy a tavalyi évben megvalósított 
hűtőháznál problémák vannak az elektromos rendszerrel, az egész épületvillamossággal 
foglalkozni kell, mert olyan rossz állapotban van az egész, hogy az egészet ki kell cserélni.  
Előzetes szakértői becslés szerint a pályázati forrás, a 2 millió mellé az önkormányzatnak önerőt 
is kell hozzátennie, mivel kizárólag a pályázatból ezt nem lehet finanszírozni. Ennek mértéke a 
jelenlegi információk szerint 269 861 Ft. Az épület biztonságának megteremtése indokolja, hogy 
az önkormányzat a felújítás, beruházás költségét vállalja, noha csak 2 millió forintra lehet pályázni. 
 
Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogad és a következő 
határozatot hozza: 

6/2022. (I.27.) számú határozat 
pályázat benyújtásáról 

épületvillamosság kialakításának támogatása céljából 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete pályázatot nyújt be a Magyar Falu 
Program keretében az MFP-ÖTIF/2022. kódszámú, „Önkormányzati temetők 
infrastrukturális fejlesztése” címmel kiírt pályázatra 2.000.000 Ft összegre, a 
temető épületvillamossága kialakításának támogatása céljából. 

 
A képviselő-testület a fejlesztés teljeskörű lebonyolítása érdekében 219.069.- Ft 
önerő biztosítását saját költségvetése terhére vállalja. 

 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy a képviselőkkel történt előzetes 
egyeztetések alapján folytatni lehet a települési utak építését is pályázati forrásokból. A Magyar 
Falu Program keretén belül 25 millió forint erejéig van lehetőség pályázni, olyan utakat lehet 
bevonni, amelyek  nem szerepelnek a TOP Plusz projektben. Ilyen utcák a Legelő sor és a 
Névtelen utca egyes szakaszai. A forrás a tervezési költségeket is magában foglalja. 
 
Kalcsó Istvánné elmondja, hogy egyetért ezekkel a célokkal és utcákkal, a település ebből a 
szempontból is szépen fejlődik. 
 
További kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogad és a következő 
határozatot hozza: 

7/2022. (I.27.) számú határozat pályázat benyújtásáról a 
településen levő utak kiépítése céljából 

 



Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete pályázatot nyújt be a Magyar Falu 
Program keretében az MFP-UHK/2022. kódszámú, „Út, híd, kerékpárvédelmi 
létesítmény, vízelvezető rendszer építése/felújítása” címmel kiírt pályázatra 25 000 
000 Ft összegre, a Kétegyháza, Legelő sor és Névtelen utca útépítése céljából. 

 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy a képviselőkkel történt előzetes 
egyeztetések alapján a járdafelújítást is folytatni lehet majd. Ez BM-es pályázat. Itt a támogatás 
mértéke 85 %-os, 15 % önerőt szükséges a pályázathoz vállalni. Lehetőség van a településen levő 
járdák egyes szakaszainak, Szent Imre utca, Zrínyi utca, Verőfény utca, Széchenyi utca felújítására. 
A projekt támogatásra rendelkezésre álló keretösszege 20 910 000 Ft. A projektből támogatásként 
17 773 653 Ft összeget igénylünk, melyhez 3 136 527 Ft önerőt kell vállalnunk. Ez a felújítás 1154 
méter járda felújításának lehetőségét teremti meg. 
 
Kalcsó Istvánné elmondja, hogy a kivitelezés során a Szent Imre utcában biztonsági okokból az 
árkokat be kellene fedni, átereszeket rakni, hogy az ároktól a járókelők, gyerekek biztonságban 
legyenek. Javasolja, hogy ezt az önkormányzat saját erőből oldja meg. 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy evidenciában fogják tartani és 
igyekeznek majd megoldani. 
 
További kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogad és a következő 
határozatot hozza: 

             8/2022. (I.27.) számú határozat pályázat  
 benyújtásáról a településen levő járdák felújítása céljából 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete pályázatot nyújt be Önkormányzati 
feladatellátást szolgáló fejlesztések keretében „Belterületi utak, járdák, hidak 
felújítása” 20 910 180 Ft összegre, a településen levő járdák egyes szakaszainak 
(Szent Imre utca – 587 hrsz; Zrínyi utca – 748/1 hrsz; Verőfény utca – 1692 hrsz; 
Széchenyi utca – 84 hrsz) felújítása céljából. A képviselő-testület a pályázathoz 
szükséges önerőt, 3 136 527 Ft-ot a 2022. évi költségvetéséből biztosítja. 
 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 

 
4) Támogatott szervezet beszámolójának elfogadása 
 

Dr. Rákócziné Tripon Emese elmondja, hogy 2021. december hónapban további 600 000 Ft 
támogatást biztosított a képviselő-testület a Sportegyesület számára. Az egyesület a felhasználással 
szabályszerűen elszámolt. 

 



Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogad és a következő 
határozatot hozza: 
 

9/2022. (I.27.) számú határozat  
civil szervezet beszámolójának elfogadásáról 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Kétegyházi Sportegyesület 
támogatásáról szóló beszámolót és pénzügyi elszámolást elfogadja. 

 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
5) Szennyvízberuházással kapcsolatos döntések 

 
Dr. Rákócziné Tripon Emese elmondja, hogy befejeződött a szennyvíz beruházás IV. üteme is, 
a projekt lezárult, a pénzügyi elszámolás van folyamatban. A nyilvánosság a projekt 
menedzsmenti számlákat lezáradékolták. Kétegyházának nem kell ÁFÁ-t fizetnie, érdekes módon 
több településnek viszont kell. 2012-ben az önkormányzat kezességet vállalt a Víziközmű Társulat 
által felveendő hitel biztosítására, a Társulat ezt jelenleg is nyilvántartja a könyveiben, de 
ténylegesen nem tartozunk ezzel az összeggel, viszont pénzügyileg rendezni kell, ezért szükséges 
elfogadni az I. határozati javaslatot, hogy ezt a tartozást ki tudják vezetni a könyvekből. 
A Társulatnál fennmaradt összeg erejéig javasolnunk kellene a közgyűlésnek, hogy mire legyen az 
összeg fordítva. A II. határozati javaslat szerint az érintett utak helyreállítására kellene fordítani, 
mivel a pénz lakosok részére történő visszaosztása rendkívül hosszadalmas és bonyolult folyamat, 
hiszen fel kellene kutatni örökösöket, rész-tulajdon alapján kellene számolni, stb, és ezt követően 
a visszaosztott összeg sem lenne túl nagy. Ráadásul ez csak a IV. ütem lakosaira vonatkozna, de 
ez a többiekkel szemben lenne igazságtalan. Az utak felújítása pedig mindenkinek az érdekét 
szolgálja a településen.  
Kéri, hogy majd a közgyűlésre a képviselők is menjenek el és erre biztassanak másokat is, hogy ez 
a cél megvalósulhasson a közgyűlés döntése nyomán a pénzmaradvány felhasználása 
vonatkozásában. 
 
Kalcsó Istvánné elmondja, hogy először szóbeli megállapodás volt az önkormányzat és a 
Társulat között, hogy ha szükséges lesz, akkor az önkormányzat segíteni fog. A postai 
küldemények költségeit mindig az önkormányzat viselte, de ezt nem terhelte rá a Társulatra. Az 
önkormányzati ingatlanok után befizették a hozzájárulásokat. Ezt a „tartozást” formailag 
rendezni kell. 

 
Kalcsó Istvánné javasolja, ha fel lesz használva a Társulat pénzmaradványa, akkor az 
önkormányzat vállalja, hogy az esetleges többletköltségeket önerőből biztosítja. 
 
Szakmándi Lászlóné javasolja, hogy ne keverjék össze a két dolgot, most csak a Társulatnál 
fennmaradó pénzmaradvány felhasználási céljáról döntsenek, és ha majd szükséges lesz további 
forrás, akkor arról külön döntsön majd a képviselő-testület. 
 
További kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatokat, melyeket a jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a 
következő határozatokat hozza: 



 
                                                                
 
 
                                                              10/2022. (I.27.) számú határozat 
                                          a Víziközmű Társulat által nyilvántartott követelésről 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete kezdeményezi a Víziközmű 
Társulatnál nyilvántartott Önkormányzattal szemben fennálló követelés 
15.091.109,- Ft összegének kivezetését a Társulat könyveiből a korábban 
megkötött megállapodás módosítása útján.  

Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 

 

                                                                11/2022. (I.27.) számú határozat 
a Víziközmű Társulat Közgyűlése részére 
           történő javaslatról 

 
A képviselő-testület egyidejűleg javasolja a Kétegyházi Víziközmű Társulat 
Közgyűlésének, hogy a beruházás teljeskörű lebonyolítását követően fennmaradó 
forrásokat Kétegyháza közigazgatási területén a IV. ütemű beruházás során 
tönkrement útalapok helyreállítására fordítsa. 

 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 

6) Az önkormányzat 2022. évi költségvetésének I.  

változata megtárgyalása – Költségvetést megalapozó döntések 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ismerteti a 2022. évi költségvetés tervezésének 
eddigi folyamatát, a bekövetkezett jogszabályi változásokat, majd felkéri Magony Ivett gazdasági 
vezetőt, hogy a részleteket ismertesse. 
 
Magony Ivett elmondja, hogy a költségvetés fő-összege 660 497 223 Ft. A következők kerültek 
betervezésre: 
 

 bevételek, kiegészítések és működési bevételek, 
 a bértömeg, figyelembe véve a béremelések összegét, 
 dologi kiadások, óvatos tervezéssel, a tavalyi lvi szinten, 
 ha lesz majd plusz bevétel, akkor azokat lehet majd felhasználni, 
 a futó pályázatok is betervezésre kerültek, 
 saját beruházásként került betervezésre a polgármesteri hivatalnál szükséges 

eszközbeszerzés és az óvodánál szükséges csatorna kialakítása, valamint a járdafelújítás 
önereje. 

 
Hiánnyal terveztek, de ez nem valós hiány, hanem abból adódik, hogy a ROHU pályázatnál be 
kellett tervezni az engedélyezett eszközök beszerzését, 13,5 millió itt a betervezett hiány. A 
bevételeket ezzel szemben 17-21 millió között tervezték, az árfolyam különbségtől függően fog a 
tényleges szám alakulni. 



 
Hiányként lett továbbá az iparűzési adó második 1 %-a is betervezve, de ezt várhatóan a tavalyi 
évhez hasonlóan kompenzálni fogják. Így 40 millió a betervezett hiány, amely nem valóságos. 
 
Szakmándi Lászlóné elmondja, hogy az iparűzési adót azért merték így betervezni, mert 
központi ígéret van rá, hogy az 5000 fő alatti településeknek kompenzálni fogják. 
 
Kalcsó Istvánné elmondja: 

 többször egyeztetett a hivatalban a pénzügyi vezetővel, a polgármester asszonnyal és a 
külső pénzügyi szakértővel is, 

 a felmerült valamennyi kérdésre megnyugtató válaszokat kapott, 
 megnyugtató, hogy a bérfejlesztés, a minimálbérek közötti különbözetet minden 

dolgozónak oda lehet adni,  
 minden olyan feladat, amelyet polgármester asszony el szeretne érni, be lett építve, 
 a dolgozói béremelés megvalósulhat, 
 a pályázati önerők beépítésre kerültek, 
 sajnos van azonban olyan terület, ahol az önkormányzatnak sokat kell hozzátenni, ez a 

szocális és gyermekétkeztetés. Ez korábban az iparűzési adóval volt összefüggésben, 100 
%-os finanszírozású volt, ez most nem így van. Meg kell majd próbálni a szociális 
ÖNHIKI-t. 

 beépítésre került a képviselők tiszteletdíjának emelése is. 
 
A költségvetést így jól lehet tervezni, javasolja elfogadásra. 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester részletesen ismerteti a költségvetést megalapozó 
döntések előterjesztésében szereplő tárgyköröket és az azokhoz kapcsolódó határozati 
javaslatokat.  
 

További kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatokat, melyeket a jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a 
következő határozatokat hozza: 
 
 
                                                  12/2022. (I.27.) számú határozat 

a polgármester illetményének meghatározásáról 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete Dr. Rákócziné Tripon Emese 
polgármester 2022. január 1. napjától hatályos illetményét Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (4) bekezdés d) pontja 
alapján 780 000 Ft mértékben határozza meg. 
 
Felelős: Dr. Bálint Anna jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 

13/2022. (I.27.) számú határozat 
az alpolgármester tiszteletdíjának meghatározásáról 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete Abrudán Andrea társadalmi 
megbízatás alpolgármester 2022. január 1. napjától hatályos tiszteletdíját 



Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § 
(2) bekezdése alapján 289 421 Ft. mértékben határozza meg. 

 
Felelős: Dr. Bálint Anna jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 

14/2022. (I.27.) számú határozat 
a képviselői tiszteletdíj mértékének emeléséről 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 2022. január 1. napjától a 
képviselői tiszteletdíjak mértékét az alábbiak szerint kívánja megemelni: 

 képviselők – ide nem értve a polgármestert és az alpolgármestert - tiszteletdíjának  
mértéke havi 100 000 Ft/hó, 
 a képviselő és a nem képviselő bizottsági tag tiszteletdíja 20 000 Ft/hó. 

 
A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a tiszteletdíjról szóló rendelet módosításának 
tervezetét a következő ülésre terjessze be. 

 
Felelős: Dr. Bálint Anna jegyző 
Határidő: azonnal 

 
15/2022. (I.27.) számú határozat 

               közalkalmazotti álláshely betöltéséről 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete Pék Elek 5741 Kétegyháza,  Szent Imre u. 
118. szám alatti lakost teljes munkaidőben, heti 40 órában, teleülésüzemeltetési 
munkakörbe, közalkalmazotti álláshelyre 2022.  március 1. napjától kinevezi, díjazását havi 
bruttó 260 000. - Ft-ban állapítja meg. 

             
            Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
                       Határidő: azonnal 

 
16/2022. (I.27.) számú határozat 

bértömeg elfogadásáról 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete az önkormányzat 2022. évi költségvetési 
tervezése során beterjesztett I. változatban meghatározott bértömeget elfogadja. E döntés 
alapján a szükséges munkáltatói intézkedések iránti intézkedni lehet. 

 
A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a költségvetési rendelet-tervezetet ennek 
alapul vételével terjessze elő. 

 
            Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
                          Dr. Bálint Anna jegyző 
             Határidő: azonnal 

 
 

17/2022. (I.27.) számú határozat a 
Művelődési Ház álláshelyének meghatározásáról 

 



Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete engedélyezi, hogy a Kétegyházi Táncsics 
Mihály Művelődési Ház részmunkaidős technikai álláshelye 2022. január 1. naptól teljes 
munkaidős adminisztratív álláshely legyen. 

A 2022. évi költségvetés tervezésekor ennek figyelembe vételével szükséges tervezni. 

A képviselő-testület felkéri az intézmény vezetőjét, hogy a szervezeti és működési 
szabályzat módosításának tervezetét terjessze a következő ülés elé. 

             Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

                            Abrudán Andrea intézményvezető 

                       Határidő: azonnal 

 
18/2022. (I.27.) számú határozat 

az önkormányzat 2022. évi költségvetése tervezéséről 
 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete az önkormányzat 2022. évi költségvetését I. 
olvasatban jóváhagyja. 

 
                       Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
                          Dr. Bálint Anna jegyző 
             Határidő: azonnal 

 
 
7) Egyebek, bejelentések 
 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy a képviselő-testület megbízást 
adott arra Tarján István képviselőnek, hogy a DAREH 2021. október 1-i ülésén szavazati joggal 
részt vegyen. Az önkormányzat képviseleti jogának gyakorlására szükségesnek látszik állandó 
megbízás biztosítása arra az esetre, ha a DAREH ülésen ő, polgármesterként egyéb hivatalos 
elfoglaltságai, vagy egyéb ok miatt nem tudna részt venni és nem lenne idő a képviselő-testületi 
ülést összehívni. Javasolja, hogy Tarján István kapjon ilyen állandó képviseleti jogosultságot, 
amelyet értelemszerűen csak a polgármester akadályoztatása esetén alkalmaznának. 
 
Tarján István a megbízást vállalja. 
 
További kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő 7 képviselő egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő 
határozatot hozza: 
 
 

19/2022. (I.27.) számú határozat 
a DAREH ülésen történő állandó képviseleti jog biztosításáról 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete Dr. Rákócziné Tripon Emese 
akadályoztatása esetére állandó képviseleti jogot biztosít Tarján István 



önkormányzati képviselő részére a DAREH ülésein való részvételre.        
A képviseleti jog magában foglalja a szavazati jogot is. 

 
                                    Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
                                    Határidő: értelemszerűen 

 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy a hóhelyzet miatt kritikákat is 
kapott a FB-on, az önkormányzat munkatársaival  mindent  megtettek, hogy az utak a településen 
járhatóak legyenek, de a nagy lehűlés miatt, ebben az évben ez a feladat nehezebb volt. A 
szomszédos településeken, illetve Gyulán és Békéscsabán is hasonló volt a helyzet, így nem érzi, 
hogy Kétegyházán valamit nem jól csináltak. 
 
Kalcsó Istvánné elmondja, hogy sok utcában a lefagyott hó miatt szűkek voltak az utcák, így 
nem lehetett egymással szemben elhaladni. Máskor kétszer járjon végig a traktor minden utcát, így 
megfelelő szélességben lenne ledúrva a hó. Síkosak voltak az utak, máskor gyorsabban kellene 
szórni. 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy sajnos kevesen dolgoztak azokban 
a napokban, három ember volt, akiket igénybe lehetett venni. Mindenkinek az időjárási 
körülményeknek megfelelően kell közlekednie, hirtelen lett nagy hideg, már nem  lehetett a 
lefagyott havat ledúrni. Egy traktorosa van az önkormányzatnak, nagyon nehéz volt a munkát 
megszervezni. 
 
Kalcsó Istvánné szerint ilyen esetben lehet segítséget kérni, pl. a Szakiskolától. 
 
Tarján István elmondja, hogy az első havazás után minden elolvadt,  a második után mér 
minden úgy lefagyott, hogy már nem lehetett ledúrni. A traktor lapátja is folyton leesett. 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy a huménerőforrás kapacitás miatt 
ennyit tudtunk tenni. Ónos eső alkalmával lehetett szórni, egy géppel nehezen lehetett haladni. 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester megállapítja, hogy egyéb kérdés, hozzászólás nincs, 
megköszöni a munkát és bezárja ülést. 
K.m.f. 
 
 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese               Dr. Bálint Anna 
              polgármester                         jegyző 
 
                                                       Kalcsó Istvánné 
                                                   képviselő, jkv.hitelesítő 
 


